
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月の行事予定】 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

《おしらせとおねがい》 
 
◆今年度も引き続き日々の健康観察を実施し、体温の記入などを生活連絡表にてよろしくお願いします。 

もみじ組は生活連絡表はありませんが、乳児用れんらくノートをご活用ください。 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11日 (土) 保育参観/園外清掃・保護者会総会※詳細は後日お知らせします 

15日 (水) お弁当の日 

２3日 (木) 誕生会 

24日 (金) 【年長保護者】大人CAP 

 
【4 月の行事予定】 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 5 6 

 

・特別希望保育 

・職員会議 

希望保育 希望保育 希望保育 ・始業式 

・避難訓練 

・(継続児) 

お昼寝開始 

令和 6 年度 

入園式 

7 8 9 10 11 12 13 

 

慣らし保育 慣らし保育 慣らし保育 

 

・(新入園児) 

お昼寝開始 

・【きく・ゆり】 

宮の森公園 

    中止 

内科健診 

13：30～ 

 

14 15 16 17 18 19 20 

 

【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLAT の運動あそび 

【ちゅうりっぷ～年長】

移動図書館 

【きく・ゆり】 

英語であそぼう 

【うめ】ドライブ 誕生会  

21 22 23 24 25 26 27 

 

   【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLAT の運動あそび 

 

【きく・ゆり】 

はなまる                   じかん 

 

28 29 30     

 
      

●園からの印刷物（園だより、献立表等）は、見落としの無いように必ずご覧になってください。 

 

●園だより等には、子ども達の名前や誕生月、写真等の個人情報の記載もありますので、その取り扱いには十分ご

注意頂きます様よろしくお願いします。また、外部の作品展等に出展する際、作品にお名前等を記載することが

あります。不都合な場合はお申し出ください。 

 

●園では、保育の様子を見ていただいたり、記録の目的で、子ども達の写真を撮らせていただき、園だよりやホー

ムページ、インスタグラム等に掲載することがありますのでご理解願います。 

お名前や写真の記載掲載につきまして、別紙「おたずね」で確認させていただきますので、ご記入の上、園にご

提出ください。 

 

園のホームページ      https://airin-kodomoen.com/ 

園のメールアドレス    airin-h@mist.ocn.ne.jp 

令 和 6 年 ４月 5 日 

愛 隣 こ ど も 園 

 

４ 月 の 園 だ よ り 

※このように予定していますが、変更と

なる事がありますので、ご了承ください。 

 

【
園
内
外
の
ご
案
内
】 

園のホームページ 
QRコード 

園のインスタグラム 
QRコード 

開室日時は、月・火・木・金曜日の 

１０：００～１５：００です。 
 

行事等変更になる場合がありま
す。ご了承ください。詳しくは園の
ホームページからあいあいひろば
のページをご覧ください。 

子育て支援室

あいあいひろば 

あいあいひろばの

活動行事等は下記
の QR コードから
ご覧ください。 

※園行事等の際にお子様の写真・動画の撮影はしていただいても構い
ませんが、個人情報保護の観点から、ＳＮＳへの投稿は控える等、取
り扱いにはご注意くださいます様ご理解ご協力をお願いいたします。 

今月の目標「喜んで元気に登園しましょう」 

８日(月)～1０日(水)まで新入園児のみ半日保育（慣らし保育）です。
給食を食べて帰りますので、2 歳以上児は給食セットの用意をお願
いします。 

 
毎週(金曜日、土曜日)にお昼寝用
の布団を取りに来てください。 
シーツ等の洗濯、日光消毒等をお
願いします。 
金曜日は１９時までに、土曜日は
12 時 30 分までに取りに来てく
ださい。 

そして、月曜日の９時３０分まで
に園へ布団をご持参ください。 

布
団
返
し 

5歳児

きく組

保育室
４歳児
うめ組

保育室

３歳児

さくら組

保育室

5歳児

ゆり組

保育室

にじのおうち 台形ジム

築山 児童農園

ビオトープ 畑

総
合
遊
具

総
合
遊
具

園庭

駐車場 車
庫

はん登棒

足洗 足洗
鉄棒 砂場 雲梯 ブランコ

事務室 相

談

室

テラス 湯
沸手洗 手洗 乳幼児広場

０歳児 保育士室
ちゅうりっぷ組 たんぽぽ組

もみじ組

保育室
保育室 園

長

室
２歳児 １歳児

保育室
ト
イ
レ

正
門玄関ホール

ト
イ
レ

トイレ 物入
調

乳

室

沐浴・トイレ 医務室

シャワー室

コーナー 物入 職員昇降

控室

遊戯室 検収室 多目的トイレ

（ホール） 授乳室 子育て支援室 ランチルーム 調理室 食品庫 更衣室

教
材
室

トイレ 機械室 トイレ

教

材

室

図書 あいあいひろば 下処理室

小浜方面 国道３０３号線 今津市街地方面

駐車場
自
転
車
庫

物入 教材室 テラス

ス
テ
ー

ジ

モミ
の木

一
時
預
か
り
室

ロ
ン
パ
ー
ル
ー
ム

八
角

ジ
ム

色とりどりに咲く花と共に登園する子ども達を迎える季節となりました。新年度のスタートです。

お子様のご入園・ご進級おめでとうございます。ドキドキ、ワクワク、子ども達のいろいろな気持ち

をしっかりと受け止めて、日々の成長を見守っていきたいと思いますので、ご支援ご協力を賜ります

様どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


